
UCHWAŁA NR VI/26/8/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego wsparcia branży turystycznej 
z terenu województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące wsparcia branży turystycznej z terenu województwa śląskiego, 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBA06E0-AB5D-40A9-B813-307A34CA81DE. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/26/8/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 14 grudnia 2020 r.

Oświadczenie
dotyczące wsparcia branży turystycznej z terenu województwa śląskiego

Trwająca od wielu miesięcy trudna sytuacja, spowodowana pandemią SARS-CoV-2, w szczególny
sposób dotknęła branżę turystyczną, ograniczając możliwość świadczenia usług. Obecnie przedsiębiorcy
zajmujący się obsługą turystów stoją przed bezpośrednim zagrożeniem dla swojej działalności. Problem ten
dotyka także szeroko rozumianą branżę turystyczną z terenu województwa śląskiego, stwarzając krytyczne
wyzwania zarówno dla przedsiębiorców, ich pracowników, jak i samorządów lokalnych, dla których
turystyka jest kluczowa dla dalszego funkcjonowania.

Mając na uwadze aktualnie występujące szczególne okoliczności, za uzasadnione uznaje się wsparcie
przez Samorząd Województwa Śląskiego branży turystycznej z naszego regionu, poczynając od wsparcia
samorządów lokalnych. Gminy przez swoje działania, zarówno bezpośrednie, jak i pośrednie, mogą
skutecznie przyczynić się do ratowania przedsiębiorców z branży turystycznej. Uzasadnione jest zatem
podjęcie działań wspierających, adresowanych do gmin z terenów województwa śląskiego, w szczególności
położonych w Beskidzie Śląskim, Beskidzie Żywieckim, Śląsku Cieszyńskim oraz na Jurze Krakowsko-
Częstochowskiej, z uwzględnieniem specyfiki ruchu turystycznego na każdym z tych obszarów.
Uwzględniając uwarunkowania prawne proponuje się, aby wsparcie w formie pomocy finansowej dotyczyło
realizacji zadań własnych gmin z zakresu:

- rozwoju i promocji walorów turystycznych, propagowania aktywnych i bezpiecznych form
wypoczynku,

- wspierania poprawy standardu infrastruktury turystycznej, bezpieczeństwa na szlakach i trasach
turystycznych,

- organizacji wydarzeń turystycznych, które wspierają i promują atrakcje i obiekty turystyczne
w regionie, z uwzględnieniem ograniczeń związanych ze stanem epidemii.

Popiera się wprowadzenie mechanizmów dających możliwość uzyskania dodatkowego, zwiększonego
poziomu wsparcia finansowego określonych zadań, jeżeli inicjatywy realizowane przez poszczególne gminy
będą skutkować poprawą warunków funkcjonowania przedsiębiorców z branży turystycznej.

W tej sytuacji Sejmik Województwa Śląskiego popiera inicjatywy zmierzające do wsparcia
funkcjonowania turystyki, w szczególności poprzez wdrożenie odpowiednich mechanizmów udzielania
pomocy finansowej gminom z terenu województwa śląskiego, w szczególności położonych w Beskidzie
Śląskim, Beskidzie Żywieckim, Śląsku Cieszyńskim oraz na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBA06E0-AB5D-40A9-B813-307A34CA81DE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Oświadczenie
dotyczące wsparcia branży turystycznej z terenu województwa śląskiego

